pengetahuan, baik itu dalam bidang pendidikan maupun bidang lainnya

yang mendukung. Pada studi ini fokus pembahasan yang akan dibahas
yaitu biografi tokoh, penalaran burhānī gaya Ibn Rushd dalam pendidikan

Islam serta bagaimana relevansinya bagi dunia pendidikan modern.

Biografi Ibn Rushd (520 H/1126 M-595 H/1198 M)

Ibn Rushd memiliki nama lengkap Abū al-Walīd Muḥammad b. Aḥmad b.
Muḥammad b. Rushd. Ibn Rushd lahir di Cordova pada tahun 520 H/1126

M. Ia merupakan seseorang yang rakus dalam mencari ilmu, dan ia juga

cenderung dalam ilmu-ilmu syariat.
1
Di Barat ia lebih dikenal dengan

nama Averroes dikarenakan terjadinya metamorfse Yahudi, Spanyol dan

Latin. Ia merupakan keturunan dari keluarga yang sangat terhormat, alim

Aristoteles. Dalam pemikiran Aristoteles ia mengemukakan bahwa

pengetahuan yang didapat dari rasional.
6
Munculnya pemikiran tersebut

karena Ibn Rushd diminta oleh Ibn Ṭufayl untuk menerjemahkan dan

menafsirkan karya-karya Aristoteles kepada Khalifah Abū Ya„qūb Yūsuf

(558-580 H/ 1184 M) dari Dinasti Muwaḥḥidūn. Dengan ini Ibn Rushd

menghabiskan waktunya untuk membuat syarah atau komentar atas karya
Aristoteles, dan berusaha mengembalikan pemikiran Aristoteles dalam

3Shirahjuddin Zar, Filsafat Islam Filosof dan Filsafatnya (Jakarta: Rajawali Pers, 2012),
222.